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COMPOSICION
QUIMICA

LATON

Cobre 70%, Zinc 30%

Cobre 85%, Zinc 15%

ALPACA

Cobre 63%, Zinc 25% Nikel 12%

COBRE

Cobre electrolitico 99%

Ed
. -






MILESIMAS MILIMETROS CALIBRE TEMPLES

B0, 008 0.203 33 SUAVE/
0.012 0.305 30 SUA
0.014 0.356 28 s
0.018 0.457 26 SUAVE/SEMI DUF
0.022 0.559 24 AVE/SEMI DURO
0.028 0.711 22 SUAVE/SEMIDURD™
LR 0.889 20 S _
0.042 1.067 19 SUAVE/-SEM-I-DURQ A “‘1"“!:’3--— |/
0.049 1.245 18 S E——
0.065 1.651 16 SUAVE/SEMIDURD -: _,____;-—v
0.083 2.108 14 SUW — _3
0.109 2.769 12 ‘ SD'AVE__":'_____._;’_,.__,/_. = ,—‘?{ 2 /
REY! 3.404 10 _ :s%_,,.‘ m—— ,»—
0.165 4.191 8 su@ _ —_—
0.187 4.75 3/16 SUAVE _______;", —
0.250 6.35 % SUAVE - ";




¥ CANA LATON

MILESIMAS MILIMETROS CALIBRE TEMPLES
0.065 1.651 16 SUAVE
0.083 2.108 14 SUAVE
0.109 2.769 12 SUAVE
0.134 3.404 10 SUAVE
0.148 3.759 9 SUAVE
0.165 4.191 8 SUAVE

SUAVE

0.220 5.588 5




LAMINAS DE LATON 1ra

MILESIMAS MILIMETROS CALIBRE DIMENCIONES
0.007 0.178 34 2.44x30 cm
0.009 0.229 32 2.44x30 c

0.012 0.305 30 2.44x61 cm

0.014 0.356 28 2.44x61cm ~;\SUA\(E >

0.018 0.457 26 2.44x61 cm S ’\‘::
0.022 0.559 24 2.44x61 cm SUAVE \\
0.028 0.711 22 2.44x61 cm SUAVE

0.035 0.889 20 2.44x61 cm SUAVE

0.049 1.245 18 2.44x61 cm SUAVE




LAMINAS DE LATON 2da

AS MILIMETROS CALIBRE DIMENCIONES TEMPLES

0.305 30 1.50x22 cm SUAVE
0.356 28 1.50x22 cm SUAVE
0.457 26 1.50x22 cm SUAVE
0.559 24 1.50%x22 cm SUAVE
0.711 22 1.50x22 cm SUAVE
0.889 20 1.50x22 cm SUAVE

1.245 18 1.50x22 cm SUAVE




b -

"
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ALAMBRE RIZADO MILESIMAS  MILIMETROS CALIBRE TEMPLES
( CHINO ) 0.008 0.203 33 SdullRliie

SEMI DURO

0.012 0.305 30

0.014 0.356 5 SEMI DURO




SOLDADURA
LATON

TEMPLES

MILESIMAS CALIBRE
0.0625 1/16 SEMIDURO
0.2500 1/4 SEMIDURd |
0.1258 1/8 SEMIDURGC

0.0937 3/32

SEMIDURO







ALAMBRE TUMBAGA e

MILESIMAS MILIMETROS CALIBRE
0.012 0.305 30
0.014 0.356 28
0.018 0.457 26

——

0.022 0.559 24 — == SUAVE/SEMI DURO

—_—

0.028 0.711 22 sumﬁsﬁvn DURO
0.035 0.889 20 -SUAVEZSfMI DURO-=" -
0.042 1.067 19 SUAVE/SEMI DURG=
0.049 1.245 18 SUAVE/SEMI_ DURO
0.065 1.651 16 SEMI-DURO

0.083 2.108 14 SEMI DURO

0.109 2.769 12 SEMI'DURO
0.134 3.404 10 SEMI DURO
0.165 4.191 8




% CANA TUMBAGA

MILESIMAS MILIMETROS CALIBRE TEMPLES
0.134 3.404 10 SUAVE
0.165 4.191 8 SUAVE
0.220 5.588 5 SUAVE

0.238 6.045 4 SUAVE




CINTA TUMBAGA

MILIMETROS CALIBRE TEMPLE
.030 x .090 1 SEMI DURO
.030 x .140 2 SEMI DURO
049 x .148 1% SEMI DURO
j 250 .025 5 SEMI DURO
) . .049x.250 18 Ancha SEMI DURO
p . .049x.190 18 Angosta SEMI DURO
S A 0.01 x 0.4331 31 SEMI DURO

-~




CUADRADO TUMBAGA

MILESIMAS MILIMETROS CALIBRE TEMPLES

0.028 0.711 22 SUAVE
0.035 0.889 20 SUAVE
0.049 1.245 18 SUAVE
0.065 1.651 16 SUAVE
0.072 1.829 15 SUAVE
0.083 2.108 14 SUAVE
0.109 2.769 12 SUAVE

0.134 3.404 10 SUAVE




LAMINA
TUMBAGA 1ra

1IETROS CALIBRE DIMENCIONE TEMPLES

S
30 2.44x30 cm SUAVE
28 2.44x30 cm SUAVE
26 2.44x30 cm SUAVE
24 2.44x20 cm SUAVE
22 2.44x20 cm SUAVE

20 2.44x20 cm SUAVE




LAMINA TUMBAGA
2da

MILESIMAS  MILIMETROS CALIBRE DIMENCIONI

)
0.012 0.305 30 62.5x20 cm
0.014 0.356 28 62.5x20 cm
0.018 0.457 26 62.5x20 cm
0.022 0.559 24 62.5%x20 cm
0.028 0.711 22 62.5x20 cm
0.035 0.889 20 62.5x20 cm

0.049 1.245 18 62.5x20 cm




ALPACA

' _




MILESIMAS

0.012
0.014
0.018
0.022
0.028
0.035
0.042
0.049
0.058
0.065
0.083
0.109
0.134
0.165
0.187

LIMETROS

0.305
0.356
0.457
0.559

0711

0.889

~ 1.067
~ 1.245
 1.473

1.651
2.108
2.769

 3.404
- 4191

4.75

CALIBRE

30
28
26
24
22
20
19
18
17
16
14
12
10
8
3/16

TEMPLES
SUAVE
SUAVE

SUAVE/SEMI DURO
SUAVE/SEMI DURO
SUAVE/SEMI DURO
SUAVE/SEMI DURO
SUAVE
SUAVE/SEMI DURO
SEMI DURO
SUAVE
SUAVE
SUAVE
SUAVE
SUAVE

SUAVE



LAMINA ALPACA 1ra

MILESIMAS MILIMETROS CALIBRE DIMENCIONES

0.012 0.305 30 2.44x61 cm \
0.014 0.356 28 2.44x61 cm : A
0.018 0.457 26 2.44x61 cm
0.022 0.559 24 2.44x61 cm
0.028 0.711 22 2.44x61 cm

0.035 0.889 20 2.44x61 cm
0.049 1.245 18 2.44x61 cm




LAMINA ALPACA 2da

ILESIMAS MILIM ROS CALIBRE DIMENCIONE TEMPLES
o | S
»~

' 0.012 0.305 30 62.5x20 cm SUAVE

0.014 0.356 28 62.5x20 cm SUAVE

0.018 0.457 26 62.5%x20 cm SUAVE

0.022 0.559 24 62.5x20 cm SUAVE

0.028 0.711 22 62.5x20 cm SUAVE

D.035 0.889 20 62.5x20 cm SUAVE

D.049 1.245 18 62.5x20 cm SUAVE




SOLDADURA NEGRA

MILESIMAS CALIBRE TEMPLES

0.0625 1/16 SEMIDURO







ALAMBRE COBRE

MILESIMAS  MILIMETROS CALIBRE TEMPLES

0.014 0.356 28 SUAVE
0.018 0.457 26 SUAVE
0.022 0.559 24 SUAVE
0.028 0.711 22 SUAVE
0.035 0.889 20 SUAVE
0.042 1.067 19 SUAVE
0.049 1.245 18 SUAVE
0.065 1.651 16 SUAVE
0.083 2.108 14 SUAVE
0.109 2.769 12 SUAVE
0.134 3.404 10 SUAVE

0.165 4.191 8 SUAVE




LAMINA COBRE 2da

MILESIMAS MILIMETROS CALIBRE DIMENCIONE TEMPLES
S
0.012 0.305 30 62.5x22 cm SUAVE
0.014 0.356 28 62.5x22 cm SUAVE
0.018 0.457 26 62.5x22 cm SUAVE
0.022 0.559 24 62.5x22 cm SUAVE
0.028 0.711 22 62.5x22 cm SUAVE
0.035 0.889 20 62.5x22 cm SUAVE

0.049 1.245 18 62.5x22 cm SUAVE




ACERO INOXIDABLE

MILESIMAS MILIMETROS CALIBRE
0.012 0.305 30
0.018 0.457 26
0.022 0.559 p
0.028 0.711 22
0.035 0.889 20

0.049 1.245 18




PAVONADO

MILESIMAS

0.018
0.022
0.028
0.035

0.049

MILIMETROS

0.457
0.559
0.711
0.889

1.245

CALIBRE
|

26

pL

22

0

TEMPLES

SEMI DURO

SEMI-DURO

—SEMIDURO

SEMI DURO

SEMI DURO
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